
 
 
 
 
 
 
 

Horkovzdušný ventilátor HL 3800 
H
L
 
3
8
0
0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tento produkt je přizpůsoben pro použití v několika samostatných opravách nebo v příležitostných příležitostech. 
 

 

Návod k použití 
 

 
 



 
 
 

Přehled komponentů 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



 
 
 
 

Návod k použití 

Děkujeme, že jste si vybrali náš produkt. Doufáme, že se vám bude 

používání spotřebiče líbit. 

 
Symboly v tomto návodu k použití 

Důležité informace pro vaši bezpečnost jsou speciálně označeny. 

Abyste předešli nehodám a poškození spotřebiče, je nezbytné 

dodržovat tyto pokyny: 

VAROVÁNÍ: 

To vás varuje před nebezpečím pro vaše zdraví a upozorňuje na 

možná rizika zranění. 

 
POZOR: 

To se týká možných nebezpečí pro spotřebič nebo jiné předměty. 

 
 

POZNÁMKA: 
 

To zvýrazňuje tipy a informace. 

 

Obecné poznámky 

Před uvedením spotřebiče do provozu si pozorně přečtěte návod k 

obsluze a uschovejte si návod včetně záručního listu, účtenky a 

pokud možno krabici s vnitřním obalem. Pokud spotřebič předáváte 

třetí osobě, vždy přiložte všechny příslušné dokumenty. 

 
 

 
• Spotřebič je určen výhradně pro soukromé použití a pro zamýšlený 

účel. Tento spotřebič není vhodný pro komerční použití. 

 
• Nepoužívejte jej venku. Chraňte jej před zdroji tepla, přímým 

slunečním zářením, vlhkostí (nikdy jej neponořujte do 

žádné kapaliny) a ostrými hranami. Nepoužívejte přístroj s 

mokrýma rukama. Pokud je spotřebič vlhký nebo mokrý, 

okamžitě jej 

odpojte. • Vždy vypněte spotřebič a vytáhněte síťovou zástrčku ze 

zásuvky (tahejte za zástrčku, ne za kabel), když spotřebič 

nepoužíváte, připojujete příslušenství, při čištění nebo v případě 

poruchy. 

• Neprovozujte spotřebič bez dozoru. Pokud opustíte místnost, měli 

byste spotřebič vždy vypnout. 

Vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 
• Spotřebič a síťový kabel je třeba pravidelně kontrolovat, zda 

nejeví známky poškození. Pokud zjistíte poškození, zařízení 

se nesmí používat. 

• Neopravujte spotřebič sami. Vždy kontaktujte autorizovaného 
technika. 

• Používejte pouze originální náhradní 

díly. • Pro zajištění bezpečnosti vašich dětí uchovávejte všechny 

obaly (plastové sáčky, krabice, polystyren atd.) mimo jejich 
dosah. 

 
VAROVÁNÍ: 

Nedovolte malým dětem hrát si s plastovou fólií. 

Hrozí nebezpečí udušení! 

 

Zvláštní bezpečnostní opatření pro tento spotřebič 

Na spotřebiči najdete následující symbol s výstražným znakem: 
 

VAROVÁNÍ: 

Aby nedošlo k přehřátí, nezakrývejte ohřívač. 

 
VAROVÁNÍ: Nebezpečí popálení! 

• Některé části produktu se mohou velmi zahřát a způsobit 
popáleniny. Zabraňte kontaktu s pokožkou. Přenášejte spotřebič za rukojeť. 

• Věnujte zvláštní pozornost přítomnosti dětí a zranitelných osob. 

 
• Neumisťujte ohřívač bezprostředně pod zásuvku. 

 

 

 
 

HL3800_IM_04.2023 22.05.23 



 

 
 

• Nepoužívejte tento ohřívač v bezprostřední blízkosti vany, sprchy nebo 
bazénu. 

• Nepoužívejte tento ohřívač, pokud spadl. 
• Nepoužívejte, pokud jsou na ohřívači viditelné známky poškození. 
• Používejte tento ohřívač na vodorovném a stabilním povrchu. 

• Nepoužívejte tento ohřívač v malých místnostech, kde jsou 
obsazeny osobami, které nejsou schopny místnost samy opustit, 
pokud není zajištěn stálý dohled. 

• Abyste snížili riziko požáru, udržujte textilie, závěsy nebo jakýkoli jiný 
hořlavý materiál v minimální vzdálenosti 1 m od výstupu vzduchu. 

• Děti mladší 3 let by se měly držet mimo dosah spotřebiče, pokud 
nejsou po celou dobu pod dozorem. 

• Děti ve věku od 3 let a mladší než 8 let mohou spotřebič zapínat a 
vypínat pouze tehdy, jsou-li pod dozorem nebo byly poučeny o 
bezpečném používání spotřebiče a pokud pochopily rizika vyplývající 
z za předpokladu, že byl spotřebič umístěn a nainstalován ve své 
normální poloze použití. 

 

• Děti od 3 let a mladší 8 let nesmějí zasouvat zástrčku do zásuvky, 
nesmí regulovat spotřebič, nesmí spotřebič čistit a/nebo nesmí 
provádět údržbu ze strany uživatele. 

 

• Tento spotřebič mohou používat děti ve věku od 8 let a starší a 
osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo mentálními 
schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud byly 
pod dohledem nebo byly poučeny o používání spotřebiče bezpečným 
způsobem a pochopit související nebezpečí. 

• Děti si se spotřebičem nesmějí hrát. 
• Čištění a uživatelskou údržbu nesmějí provádět děti bez dozoru. 

 
 

 
 

HL3800_IM_04.2023 22.05.23 



 

• Ventilátor nesmí být za žádných okolností používán v místnostech s 

výbušnými plyny (např. benzín) nebo při práci s hořlavými lepidly nebo 

rozpouštědly (např. při lepení nebo natírání parket, PVC apod.). 

 
• Do ohřívače ventilátoru nevkládejte žádné předměty. 

• Ujistěte se, že mezi napájecím kabelem a krytem je dodržena bezpečná 

vzdálenost. • Nepoužívejte 

ventilátor na otevřeném vzduchu. 
• Pokud je poškozen napájecí kabel, musí jej vyměnit výrobce, jeho servisní 

technik nebo podobně kvalifikovaná osoba, aby se předešlo nebezpečí. 

 
Vybalení spotřebiče 

1. Vyjměte spotřebič z obalu. 

 

 
Bezpečnostní spínač 

Poznámky k použití 

2. Odstraňte veškerý obalový materiál, jako jsou fólie, 
výplňový materiál, stahovací pásky a kartonové obaly. 

3. Zkontrolujte spotřebič, zda nedošlo k jeho poškození při přepravě, 
abyste předešli nebezpečí. Poškozený spotřebič neprovozujte. 

Okamžitě jej vraťte prodejci. 

 
POZNÁMKA: 

 

Na spotřebiči může být stále prach nebo zbytky z výroby. 
Doporučujeme čistit spotřebič tak, jak je popsáno v části 

„Čištění“. 

 
Přehled komponent 

1 Regulace teploty 
2 Rukojeť 
3 Ovládací knoflík funkcí 

0 = Vypnuto 

I = 1000 wattů 
II = 2000 Watt 

= Ventilátor 

4 Vypínač pro oscilaci 
5 Postavte se 

6 Bezpečnostní spínač 

7 Mřížka pro topná tělesa 
8 Kontrolka 

Váš ventilátor je vybaven bezpečnostním spínačem, který 
odpojí napájení v případě pádu spotřebiče. Bezpečnostní spínač 
zabraňuje nebezpečím způsobeným přehřátím. 

VAROVÁNÍ: 

Umístěte spotřebič na hladký, vodorovný a stabilní povrch. 
Vyhněte se kobercům, abyste předešli selhání 
bezpečnostního spínače. 

 
POZNÁMKA: 

 

Spotřebič se automaticky zapne, jakmile bude ve 
vzpřímené poloze. 

 
Připojená zátěž 

Spotřebič podporuje příkon 2000W. 

POZOR: Přetížení 

• Při použití prodlužovacího kabelu musí mít tento kabel 
průřez alespoň 1,5 mm². 

• Nepoužívejte vícenásobnou zásuvku, protože tento spotřebič je 

příliš výkonný. 

•  Ke stejnému elektrickému obvodu nepřipojujte žádná 
jiná výkonná zařízení. 

 
 
 

 
 

 
 

HL3800_IM_04.2023 22.05.23 



Elektrické připojení 

Operace Ochrana proti přehřátí 

Spotřebič je vybaven ochranou proti přehřátí, která způsobí, že 

1. Ujistěte se, že napětí spotřebiče (viz typový štítek) odpovídá 
síťovému napětí, které má být použito. 

2. Nastavte ovládací knoflík funkcí na 0. 
3. Úplně odviňte síťový kabel. 
4. Síťovou zástrčku zapojujte pouze do řádně instalované 

uzemněné zásuvky. 

se spotřebič v případě přehřátí automaticky vypne. 

 
1. Nastavte ovládací knoflík funkcí do polohy 0 a zatáhněte 

vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky. 

2. Nechte přístroj cca. 10 minut před dalším použitím. 

 

Nastavení teploty 

Termostat neustále zapíná a vypíná ohřívač ventilátoru, čímž 
udržuje teplotu na požadované úrovni. 

Nastavte požadovanou teplotu následovně: 

1. Nastavte ovladač teploty na nejvyšší nastavení. 
2. Po dosažení požadované teploty pomalu otáčejte regulátorem 

teploty zpět, dokud se ventilátor slyšitelně nevypne. 
Kontrolka zhasne. 

 
POZNÁMKA: 

 

Pokud mechanismus ochrany proti přehřátí způsobí, že se 
spotřebič po krátké době opět vypne, může to znamenat 
závadu. 

1. Vypněte spotřebič a odpojte jej od 
sítě. 

2. Nechte spotřebič zkontrolovat u svého prodejce nebo u našeho 
zákaznického servisu. 

 
POZNÁMKA: 

 

Zvuková poloha ovladače teploty závisí na okolní 
teplotě. 

 
 
 

VAROVÁNÍ: 

 
Čištění 

3. Ohřívač ventilátoru pak bude udržovat požadovanou teplotu 
úroveň. 

 
POZOR: 

Pokud spotřebič nepoužíváte, odpojte síťovou zástrčku. 

 
Kmitání 

Pro dosažení rovnoměrného vytápění nebo větrání je 
spotřebič navíc vybaven funkcí oscilace. 

Na zadní straně spotřebiče je vypínač pro zapnutí nebo vypnutí 
režimu oscilace. 

0 = oscilace vypnuta 
I = oscilace zapnuta 

POZOR: 

Nikdy nenastavujte otočný mechanismus rukou. Mohlo by 
dojít k poškození mechanismu. 

• Předtím vždy odpojte spotřebič ze sítě 
čištění a počkejte, až spotřebič vychladne. 

•  Při čištění nikdy neponořujte spotřebič do vody. To může vést k 

úrazu elektrickým proudem nebo požáru. 

 

POZOR: 
• Nepoužívejte drátěné kartáče ani jiné abrazivní materiály. 

•  Nepoužívejte žíravé nebo abrazivní prostředky. 

• Prach setřete suchým hadříkem. 
• Skvrny lze odstranit vhodně navlhčeným hadříkem. 

 
Prach na ochranných mřížkách 

Nahromadění prachu na ochranných mřížkách může vést k 
přehřátí. 

• Opatrným kartáčováním odstraňte prach. 

nebo 

 
Provoz ventilátoru 

Pokud chcete spotřebič používat jako ventilátor, otočte ovládací 
knoflík funkcí na ikonu ventilátoru a otočte regulátor teploty do 
nejvyšší polohy. 

 
Ukončení operace 

Pokud chcete operaci ukončit, nastavte ovládací knoflík funkcí 
do polohy 0. Kontrolka zhasne. Poté vytáhněte síťovou zástrčku 
ze zásuvky. 

 
• Použijte hubici vysavače na čalounění 

odstraňte prach. 

 
Skladování 

• Před uložením nechte spotřebič vychladnout! • Síťový 
kabel volně naviňte. • Doporučujeme 

skladovat spotřebič v originále 
obalu, pokud jej nehodláte delší dobu používat. 

 
• Spotřebič vždy ukládejte mimo dosah dětí 

dobře větraném a suchém místě. 

 

 
 

 
 

HL3800_IM_04.2023 22.05.23 



 
 
 
 

Technická data 
Model: ............................................................................ HL 3800 

Napájení:. ............................... 220–240V~, 50–60Hz 
Spotřeba energie: ............................................................... 2000W 
Třída ochrany:................................................ ...................... 

Čistá hmotnost: ............................................................................ cca. 1,25 kg 

Právo na technické a konstrukční změny v průběhu 
neustálého vývoje produktu zůstává vyhrazeno. 

 
Oznámení o shodě se směrnicí 

Spotřebič splňuje evropské normy a směrnice v aktuálním 
znění při dodání: 

• Směrnice o nízkém napětí (LVD) 2014/35/EC 
• Legislativa o elektromagnetické kompatibilitě (EMC) 2014/30/ 

EC 

• Směrnice RoHS 2011/65/EU & (EU) 2015/863 • Směrnice 
o ekodesignu (ErP) 2009/125/EC 
• Nařízení Komise (EU) 2015/1188 

(Produktový list viz strana 16) 
 

Likvidace 
Význam symbolu „Popelnice“. 

Chraňte naše životní prostředí: nevyhazujte elektrická 
zařízení do domovního odpadu. 

Veškerá elektrická zařízení, která již nebudete 
používat, vraťte na sběrná místa určená k jejich 
likvidaci. 

To pomáhá zabránit potenciálním dopadům nesprávné likvidace 
na životní prostředí a lidské zdraví. 

To přispěje k recyklaci a dalším formám opětovného využití 
elektrických a elektronických zařízení. 

Informace o tom, kde lze zařízení zlikvidovat, získáte od 
místního úřadu. Váš prodejce a smluvní partner je rovněž povinen 
bezplatně převzít starý spotřebič. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

HL3800_IM_04.2023 22.05.23 



 

Produktový list 

Identifikátor modelu HL 3800 

Položka Hodnota symbolu Jednotka Položka Jednotka 

Tepelný  výkon 

Jmenovitý tepelný výkon Pnom 

Typ tepelného příkonu, pouze pro elektrická akumulační lokální topidla 

2,0 kW manuální regulace nabíjení, s integrovaným termostatem NA 

Minimální tepelný výkon 

(orientační) 

Maximální trvalý tepelný výkon 

 
 

Spotřeba pomocné elektřiny 

Pmin 

 
 

Pmax,c 

1,0 kW 

 
 

2,0 kW 

manuální regulace nabíjení tepla se zpětnou vazbou na NA 
pokojovou a/nebo venkovní teplotu 

 
elektronické řízení tepelného nabíjení se zpětnou vazbou na NA 
pokojovou a/nebo venkovní teplotu 

 

tepelný výkon podporovaný ventilátorem NA 
 

Při jmenovitém 

tepelném výkonu 

 

elmax 0,000 kW Typ tepelného výkonu/regulace pokojové teploty 

Při minimálním tepelném 

výkonu 

 
elmin 0,000 kW jednostupňový tepelný výkon a žádná regulace pokojové teploty 

 
 

žádný  

V pohotovostním režimu elSB 0,000 kW Dva nebo více manuálních stupňů, žádná regulace pokojové teploty 
 

žádný  

 
s mechanickým termostatem pro regulaci pokojové teploty Ano 

 
s elektronickou regulací teploty v místnosti 

 
 

žádný  

 
elektronická regulace pokojové teploty plus denní časovač 

 
 

žádný  

 
elektronická regulace pokojové teploty plus týdenní časovač 

 
 

žádný  

 
Další možnosti ovládání 

 
regulace pokojové teploty s detekcí přítomnosti 

 
 

žádný  

 
regulace pokojové teploty, s detekcí otevřeného okna 

 
 

žádný  

 
s možností ovládání vzdálenosti 

 
 

žádný  

 
s adaptivním řízením startu 

 
 

žádný  

 
 
 
 

Kontaktní údaje 

 
s omezením pracovní doby 

se snímačem černé žárovky 

Clatronic International GmbH, Industriering Ost 40, 47906 Kempen, Německo 

 
 

žádný  

 

 
žádný  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


